
SMLOUVA O DÍLO Č. 07-1/2018

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších
předpisů

mezi:

Objednatel
sídlo
zastoupen

lČ
DIČ
bankovní spojeni
číslo účtu
e-mail
ve věcech technických

a

Zhotovitel
sídlo
zapsán
zastoupen
lČ
DIČ
bankovní spojeni
číslo účtu
e-mail
ve věcech technických

:SŠ strojírenská a elektrotechnická Brno, příspěvková organizace
: Trnkova 2482/113, 628 00 Brno
: Ing. Roman Moliš

: 00380431
: CZ00380431

:
:

: PoIyplast, spol. s r.o.
: Boleradice 444, 691 12 Boleradice
:v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 9982
: Ing. Václav Husák, jednatel společnosti
: 47909854
: CZ47909854
: Moneta Money Bank, a.s.
:
:
: Josef Žák, technik, tel. :"420 724 570 772, mail. :

l. Předmět díla
1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést pro objednatele na akci:

,,Výměna otvorových výplní" tyto práce: Hliníková vstupní stěna v rozsahu a provedení dle nabídky
10615ZJ zhotovitele, která tvoří nedílnou přílohu této smlouvy o dílo.

2. Předmětem díla jsou veškeré práce a dodávky obsažené v v cenové nabídce 10615ZJ. Zhotovitel
jako odborník prohlašuje, že se pečlivě seznámil se zadáním objednatele, rozsahem a povahou
díla a předané dokumentace, a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky
nezbytné k realizaci díla a že poskytnuté doklady a dokumenty nemají vady či nedostatky.
Zhotovitel prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
k provedeni díla nezbytné, a že celé bude dílo provádět vlastními kapacitami bez dalších
subdodavatelů (mimo dodávek materiálů), nedohodnou-li se strany jinak.

3. Objednatel se zavazuje kompletní, řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za něj smluvní
cenu.

4. Dílo je po celou dobu provádění výstavby ve vlastnictví zhotovitele.

||. Doba a místo provedení díla

1. Zhotovitel dílo provede v terminech:
Zahájeni realizace díla: 33. týden 2018
Termín dokončení a předání hotového díla: 35. týden 2018

2. Objednatel předá staveniště formou písemného vzájemně potvrzeného protokolu o předání a
převzetí staveniště nebo zápisem ve stavebním deníku a vymezí je v takovém rozsahu, aby
zhotovitel mohl dílo provádět ve sjednaných terminech. Objednatel předá zhotoviteli jeden

]



výškový a jeden směrový bod. Zhotovitel je povinen uvést do zápisu o předáni a převzetí
staveniště všechny své případné připomínky. OdmItne-li převzít staveniště, je povinen uvést do
zápisu výslovné a konkrétní důvody.

3. Místem provedeni díla je: Brno, Trnkova 2482/113

Ill. Cena díla
1. Cena díla provedeného v rozsahu dle ČI. || této smlouvy je sjednána v souladu s přísl. ust. zák. č.

526/1990 Sb. a dle ust. § 2620 odst. 1 občanského zákoníku dohodou smluvních stran, jako cena
nejvýše přípustná ve výši: 180 673,- Kč bez DPH.

2. Podkladem pro sjednáni výše uvedené ceny je příloha č. 2 k smlouvě (cenová nabídka
zhotovitele). Cena je závazná až do splněni závazku. Lze ji změnit pouze v případě dohody.

3. Zhotovitel prohlašuje, že cenovou nabídku vyhotovil po podrobném prozkoumáni projektové
dokumentace a na základě všech informaci obsažených v předaných podkladech a PD a
neshledal žádná závažná pochybení v předané PO. Je-li součástí projektové dokumentace výkaz
výměr, tento slouží pouze jako podkladový materiál. V případě rozporu textu smlouvy s textem
nabídky, pIati text smlouvy.

4. Uvedená cena obsahuje veškeré nutné náklady k řádnému provedení díla (náklady na zařIzenI
staveniště, dopravu, likvidaci odpadu, čištěni komunikaci, správni poplatky, pojištění, zimní
opatření, kompletační činnost, vedlejší náklady, popř. náklady na další činnosti spojené s realizaci
díla) a k úplnému a bezvadnému předání díla.

5 V ceně díla je obsažen i předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů a předpokládané zvýšeni cen
v závislosti na čase plněni.

6. Zhotovitel se zavazuje spolupracovat s projektantem stavby, res. díla a realizovat dílo tak, aby tato
smluvená cena nebyla překročena.

7. Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v případě že:
a) dojde před nebo v průběhu realizace díla ke změnám sazeb DPH, a nebo ke změnám

jiných daňových předpisů majIcIch vliv na cenu,
b) objednatel bude požadovat změnu rozsahu díla, provedeni jiných prací, či jiný standart

prací, které nebyly součásti sjednaného předmětu díla. V tomto případě bude změna
ceny sjednána dodatkem k této smlouvě.

IV. Platební podmínky a fakturace
1, Fakturace bude prováděna na základě skutečně provedených a odsouhlasených prací formou

faktur se splatnostI 14 dnů od doručeni objednateli. Faktura bude mít veškeré náležitosti
daňového dokladu. Součástí faktury bude dodací list provedených prací a dodávek, který musí být
písemně odsouhlasen objednatelem a veškeré doklady prokazujlci oprávněnost fakturace
zhotovitele v daném období.

2. Objednatel uhradí jen odsouhlasené práce, není povinen uhradit sice smluvené, ale zhotovitelem
neprovedené práce a dodávky.

3. Objednatel poskytne zhotoviteli zálohu ve výši 50% celkové ceny dle cenové nabídky 10615ZJ.

V. Předání díla
1. Zhotovitel předá objednateli hotové dílo a to bude převzato objednatelem podpisem předávacího

protokolu, ve kterém objednatel potvrdí stav zhotoveni díla.

VI. Smluvní pokuty
1. V případě prodlení zhotovitele se splněním závazku realizovat dílo ve sjednaných terminech (a to i

nástupních a dňčľch terminech) má objednatel právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05% za
každý den prodlení, ale jen do výše 5% z ceny díla.

2. zjevné vady je objednatel povinen reklamovat ihned při převzetí díla. Na pozdní reklamace těchto
vad nebude brán ze strany zhotovitele zřetel.

2



3. Objednatel je povinen uplatnit reklamaci skrytých vad v záruční době písemně a to bezodkladně,
tj. ihned jak vadu zjistil.

4. V případě prodlení objednatele s placením faktur se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05%
z neuhrazené částky za každý den prodlení, ale jen do výše 5% z ceny díla.

5. Zhotovitel vyřídí takto uplatněnou reklamaci ve lhůtě do 30-ti dnů od obdrženi písemného
uplatněni reklamace.

6. Zhotovitel neodpovídá za vady, které jsou způsobeny neodbornou manipulaci nebo poškozením
ze strany objednatele a třetích osob, případně způsobené vyšší moci (živel, havárie apod.).

7. Zhotovitel ve lhůtě dle ČI. VI, bodu 5) této smlouvy rozhodne zda reklamaci uznává či nikoliv. V
případě, že reklamaci uzná, bezplatně odstraní reklamované vady.

VIl. Záruka na dílo, odpovědnost za vady

Zhotovitel poskytuje na zhotovené dílo záruku v délce 60-ti měsíců na skryté vady, vzniklé v důsledku
vadného plnění zhotovitele nebo vady materiálu, a to za předpokladu, že montáž byla zajišťována
zhotovitelem.

VIII. Ostatní ujednáni

1. Objednatel nabývá vlastnické právo ke zhotovenému dílu okamžikem zaplacení sjednané ceny
díla v plné výši.

2. Objednatel je povinen zhotovené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu sjednanou cenu díla.
3. Právni vztahy založené touto smlouvou a v ni výslovně neupravené dohodou smluvních stran se

řídí ustanoveními občanského zákoníku a předpisů souvisejÍcÍch.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva je
sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

5, Smlouvu o dílo lze měnit a doplňovat jen na základě písemných čIslovaných a oprávněnými
zástupci podepsaných dodatků, výslovně nazvaných ,,Dodatek ke smlouvě". Všechny dodatky,
které budou označeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součásti smlouvy. jiné zápisy,
protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

6. Každá ze stran na sebe přebírá nebezpečí změny okolnosti zejména ve smyslu §1765 a 2000
odst. 1 a §2620 odst. 2 občanského zákoníku a vzdává se pro takový případ práva na zvýšeni
nebo sníženi ceny díla či na odstoupeni od této smlouvy.

7. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv MV ČR, podle ustanovení
Zákona 340/2015 Sb., § 6, odst. 1.

V Boleradicích dne: 27.7.2018

Za objednatele:
Ing. Roman Moliš
Ředitel

Á
,

1

lČ:

Za zhotovitele:
Ing. Václav Husák
jednatel společnosti

3


